



Fiskeridirektoratet

Vår dato
25.11.2019

Vår referanse
2019/00283-4

Vår saksbehandler
Sonja Elin Kleven Jakobsen/94080674

Deres referanse

Høringssvar fra Norges Fiskarlag på forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i 2020

1. Innledning

Fiskeridirektoratet har ved brev av 1. oktober d.å. sendt på høring forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26°Ø mv. i 2020, samt forslag til endring av forskrift av fangst utenfor kvoteregulert område.

NFD sendte i sommer ut «høring om forslag om å utvide deltakelsen i det kvoteregulerte fisket etter kongekrabbe.» Norges Fiskarlag ga i Landsstyrevedtak av 25. september 2019 uttalelse i dette spørsmålet. Resultatet av høringen er enda ikke kjent, og Fiskeridirektoratet skriver i høringsnotatet at resultatet av denne høringen kan påvirke nærværende høring.

Fiskeridirektoratet har i all hovedsak foreslått at vilkårene for regulering av fangst av kongekrabbe blir videreført i 2020, med noen forslag til endringer.

Norges Fiskarlags merknader til forslag til regulering av fangst av kongekrabbe følger nedenfor.

2. Generelt

Norges Fiskarlag viser til hva fiskerimyndighetene og Stortinget tidligere har slått fast om hvordan regulering av kongekrabbe skal skje, og gjengir her hovedprinsippene.

1. Kongekrabben skal forvaltes bærekraftig.
2. Fisket etter kongekrabbe skal forbeholdes fiskere og fartøy som er plaget av kongekrabbens tilstedeværelse under utøvelse av fisket etter andre arter.
3. Fisket skal være et kompensasjonsfiskeri, og ikke et hovedfiskeri.
4. Adgang til kvoter må reguleres slik at det kan tilbys tilstrekkelig lønnsomhet. Dette må sees i sammenheng med den stabilitet og forutsigbarhet som er nødvendig for de som skal investere og satse både på sjø- og landsiden.

Norges Fiskarlag slutter seg til disse prinsippene og målsettingene.

3. Fastsetting av kvote

Havforskningsinstituttet tilrår for 2019 en kvote på 1.530 tonn kongekrabbe. Dette er 130 tonn over tilrådingen for 2019, der kvoten ble satt til 1.400 tonn.

Norges Fiskarlag tilrår at kvoten minst settes i samsvar med anbefalingene fra Havforskningsinstituttet.

Norges Fiskarlag har fått kjennskap til at det i enkelte områder er store mengder hunnkrabber, mens hunnkrabber nesten er fraværende. Norges Fiskarlag anmoder fiskeriforvaltningen om å vurdere om det er grunnlag for å sette opp kvotene på hunnkrabber, allerede fra neste år.

Norges Fiskarlag vil også be forvaltningen å vurdere om det er grunnlag for å sette ned minstemålet på hunnkrabbene. Slik det er nå er minstemålet på hunnkrabbene og hannkrabbene likt, mens hunnkrabbene i gjennomsnittet er mindre enn hannkrabbene.

4. Kvoteavsetninger

Norges Fiskarlag kan støtte forslaget om avsetning av 1 tonn kongekrabbe til forskningsformål og 1 tonn til fritidsfangst i 2020.

Avsetningen til turistfiske var i 2019 på 10 tonn. Fiskeridirektoratet foreslår å sette denne kvoten til 16 tonn i 2020 på bakgrunn av at NFD har gitt uttrykk for at turistfiske og reiselivsbedrifter som driver med kongekrabbe er et satsingsområde.

Norges Fiskarlag er av den oppfatning at avsetningen på 10 tonn kongekrabbe til turistfiske og reiselivsbedrifter bør videreføres i 2020. Vi ber også om at ordningen konverteres fra en avsetning til en kvote, slik at fisket kan stanses når kvoten er nådd.

Norges Fiskarlag mener uansett at avsetninger bør beregnes som en prosentvis andel av totalkvoten. Avsetninger bør økes eller reduseres forholdsmessig når kvoten går opp eller ned.

Norges Fiskarlag ber om at det foretas en gjennomgang av turistfiskekvoten, og forvaltningen av denne.

5. Garanterte fartøykvoter

Norges Fiskarlag støtter Fiskeridirektoratets vurdering om at det ikke er grunnlag for å overregulere fisket på kongekrabbe, og anbefaler at flåten tildeles garanterte kvoter uten overregulering.

Norges Fiskarlag registrerer at Fiskeridirektoratet ser behov for en oppjustering av omsetningskravene for forhøyet kongekrabbekvote, da kvotestigen har liten effekt. Dersom kongekrabbefisket skal være et supplement til annet fiske, og ikke et hovedfiskeri, er det ikke logisk at inntektene fra kongekrabbefisket skal kunne være høyere enn inntekten fra annet fiske.

Norges Fiskarlag anbefaler Fiskeridirektoratet å videreføre kravet til inntekt i andre fiskerier for å få full kvote til 200 000,-

Norges Fiskarlag mener videre at det fortsatt må foretas kvotedifferensiering mellom fiskere på blad Av og blad B, der fiskere på blad A får 50 % av kvoten til fiskere på blad B, på alle kvotetrinn. Dette må komme i tillegg til omsetningskrav på kr 200 000,-.

6. Tilleggskvoter

Norges Fiskarlag mener at avsettingen for fangst av skadet krabbe må settes slik at det kan tillates fangst og omsetning av 15 % skadet krabbe regnet av omsatt mengde lytefri hannkrabbe per uke. Videre bør tillatt bifangst av kongekrabbe i annet fiskeri avregnes på ukesbasis. Dette vil gjøre fiskeriet mer praktisk gjennomførbart. Tillat andel bifangst foreslås videreført.

6. Mobile kjøpestasjoner

Norges Fiskarlag erkjenner at ordningen med mobile kjøpestasjoner er et tilbud som bidrar positivt for mange i kongekrabbenæringen. Norges Fiskarlag støtter forslaget om at det skal være krav om sporing og /eller meldeplikt for kjøretøy som skal benyttes til mobilt kjøp. Dette kan være mulige løsninger for å videreføre ordningen.

Dersom denne ordningen videreføres må det vedtas et regelverk som sikrer at hygiene krav tilfredsstilles, samtidig som disse mottaksstasjonene kan underlegges en tilfredsstillende ressurskontroll.

Norges Fiskarlag vil også påpeke utfordringen med at bruken av mobile kjøpestasjoner kan bidra til konkurransevridning når ordningen benyttes i områder der det er ordinære mottaksanlegg. Dette henger sammen med de krav til fasiliteter og fangsthåndtering som stilles for å kunne drive ordinært mottak, som står i kontrast til de krav som stilles til mobile mottaksstasjoner. Norges Fiskarlag ber etter dette om et nytt regelverk som bøter på den uheldige situasjonen vi her skriver om.

7. Samleteiner

Norges Fiskarlag er i mot et eventuelt forbud mot bruk av samleteiner, da det er flere i næringen som har behov for denne løsningen, da det mange steder fremdeles er lang avstand mellom ordinære kjøpere.

8. Fredningsperiode og stenging av områder

Norges Fiskarlag støtter Fiskeridirektoratets forslag om at det ut i fra kvalitetsmessige- og dyrevelferdsmessige hensyn innføres forbud mot fangst av kongekrabbe i april måned. Vi forutsetter at dette forbudet også vil måtte gjelde turistfiske og fritidsfiske.

Når det gjelder fangstforbud i kortere perioder for å sikre muligheten for forskningstokt og opprensning av tapte redskaper, støtter Norges Fiskarlag dette forslaget.

9. Rapportering av fangst utenfor kvoteregulert område

På bakgrunn av et behov for overvåking av kongekrabbebestanden, kan Norges Fiskarlag støtte forslaget om rapporteringsplikt utenfor kvoteregulerte områder.

10. Stopp i fisket etter kongekrabbe under skallskiftet

Norges Fiskarlag viser til vårt tidligere innspill til reguleringene av kongekrabbe i 2019 om stopp i fisket etter kongekrabbe på sommeren når den skifter skall. Mange av krabbene vil bli fisket flere ganger, og dette kan gi økende dødelighet.

Vi vil på nytt be Fiskeridirektoratet om å vurdere om det kan være hensiktsmessig med en stopperperiode på sommeren i skallskifteperioden.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Birger Jørgensen



Sonja Elin Kleven Jakobsen

Kopi til: Medlemslagene
Landsstyret